
 

1 

150-DRPP-2013.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las doce horas veinte minutos del veinticuatro de abril de dos mil trece.- 

 

Proceso de renovación de las estructuras del partido Movimiento Libertario  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas, las certificaciones aportadas por el partido político 

sobre los resultados de las elecciones internas y los estudios realizados por el 

Departamento de Registro de Partidos Políticos, se llega a determinar que el partido 

Movimiento Libertario convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de 

Heredia, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración 

de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido  de cita, en relación con las asambleas, 

quedaron integradas según se indica:  

 

HEREDIA CENTRAL 
 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 

401100163 HERBIN MADRIGAL PADILLA PRESIDENTE PROPIETARIO 
109660698 GRETTEL LORENA GUILLEN AGUILAR SECRETARIO PROPIETARIO 

106250246 CARLOS ROBERTO ACUÑA ESQUIVEL TESORERO PROPIETARIO 

204210297 ILEANA MARIA ALFARO MURILLO PRESIDENTE SUPLENTE 
800750921 PEDRO JIMMY ROQUE AMADOR SECRETARIO SUPLENTE 

106880041 LIDIETTE MATA SILES TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto 
401470886 CARLOS HUMBERTO LOBO VALERIO FISCAL PROPIETARIO 

111410717 ANA LAURA CORTES ALFARO FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 
401100163 HERBIN MADRIGAL PADILLA TERRITORIAL 

401800364 JUAN FRANCISCO VARGAS MONTERO TERRITORIAL 
109660698 GRETTEL LORENA GUILLEN AGUILAR TERRITORIAL 

204210297 ILEANA MARIA ALFARO MURILLO TERRITORIAL 
800750921 PEDRO JIMMY ROQUE AMADOR TERRITORIAL 

106830369 JOSE RAFAEL CORRALES OBANDO ADICIONAL 

109740719 GABRIELA MURILLO BARQUERO ADICIONAL 
113320364 KATHERINE SOTO ROMERO ADICIONAL 
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HEREDIA SARAPIQUI 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre Puesto 
501940623 OLGER ENRIQUE GUZMAN CARAZO PRESIDENTE PROPIETARIO 

401590412 JACQUELINE ARAYA MONTERO SECRETARIO PROPIETARIO 
103930534 ELIECER GUILLEN DURAN TESORERO PROPIETARIO 

502330360 SILVIA JIMENEZ MORA PRESIDENTE SUPLENTE 

601560003 JAIME PORRAS ZUÑIGA SECRETARIO SUPLENTE 
701350499 LLEISLIN ZUÑIGA ALFARO TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto 

104250468 CARLOS ZUÑIGA ARIAS FISCAL PROPIETARIO 
206890191 JOSELYN CORDOBA ESQUIVEL FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 

105650840 PABLO MATA MONTERO TERRITORIAL 
103930534 ELIECER GUILLEN DURAN TERRITORIAL 

501940623 OLGER ENRIQUE GUZMAN CARAZO TERRITORIAL 
502330360 SILVIA JIMENEZ MORA TERRITORIAL 

401590412 JACQUELINE ARAYA MONTERO TERRITORIAL 
701350499 LLEISLIN ZUÑIGA ALFARO ADICIONAL 

 

HEREDIA BARVA 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre Puesto 
900350833 ALBERTO ANTONIO TREJOS QUIROS PRESIDENTE PROPIETARIO 

106810506 MARIETTA AGUILAR FAJARDO SECRETARIO PROPIETARIO 

106410299 JUAN RICARDO FERNANDEZ RAMIREZ TESORERO PROPIETARIO 
205240358 MARCELA MARIA VILLAMIZAR RODRIGUEZ PRESIDENTE SUPLENTE 

400960366 JORGE RODRIGUEZ ULATE SECRETARIO SUPLENTE 
401960755 LAURA NATALIA RUIZ CESPEDES TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 

401610841 NORBERTO ENRIQUE MONTERO SEGURA FISCAL PROPIETARIO 
112990769 MONICA JULIANA BRENES RODRIGUEZ FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 

900350833 ALBERTO ANTONIO TREJOS QUIROS TERRITORIAL 
205240358 MARCELA MARIA VILLAMIZAR RODRIGUEZ TERRITORIAL 

400960336 LUIS ENRIQUE BRENES PANIAGUA TERRITORIAL 
106810506 MARIETTA AGUILAR FAJARDO TERRITORIAL 

106410299 JUAN RICARDO FERNANDEZ RAMIREZ TERRITORIAL 

401960755 LAURA NATALIA RUIZ CESPEDES ADICIONAL 
 

 
HEREDIA SANTO DOMINGO 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre Puesto 
900130327 RONALD CHAVES GONZALEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 

106140435 AURELIA MILAGRO BENAVIDES SANABRIA SECRETARIO PROPIETARIO 
400890714 NAUTILIO VARGAS UMAÑA TESORERO PROPIETARIO 
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401200182 DARIA FELICIA ZAMORA MENDEZ PRESIDENTE SUPLENTE 

109870077 JUNIOR JOSE MORALES VALVERDE SECRETARIO SUPLENTE 

108070657 MARIBELL GRANADOS SOTO TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 

106800598 ISRAEL BUSTOS CORDOBA FISCAL PROPIETARIO 

401010840 NIDIA MARIA BOLAÑOS BARRANTES FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 

106520671 ROXANA BOLAÑOS CARRILLO TERRITORIAL 

401040982 MANUEL ANTONIO BOLAÑOS SALAS TERRITORIAL 
205540996 MARVIN RODRIGO SANDOVAL VILLALOBOS TERRITORIAL 

401090446 ABEL GERARDO CHACON ZAMORA TERRITORIAL 
110250816 JACQUELINE MARIA CORDOBA REYES TERRITORIAL 

108060775 NANCY ZAMORA CERVANTES ADICIONAL 
 

 
HEREDIA SANTA BARBARA 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre Puesto 

400970485 RODRIGO NUÑEZ SANCHEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
205210799 DORIS PATRICIA GONZALEZ NAVARRO SECRETARIO PROPIETARIO 

205060208 MARIO ANDRES VILLAMIZAR RODRIGUEZ TESORERO PROPIETARIO 
401540914 LILLIANA MARIA HERNANDEZ SALAZAR PRESIDENTE SUPLENTE 

401440626 JOVEL ARRIETA CORTES SECRETARIO SUPLENTE 
202960616 GISELLE RODRIGUEZ MURILLO TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 

103650207 GERARDO EMILIO GONZALEZ PRENDAS FISCAL PROPIETARIO 
202841032 MARIA LIDIA NAVARRO JIMENEZ FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 

401540914 LILLIANA MARIA HERNANDEZ SALAZAR TERRITORIAL 
205060208 MARIO ANDRES VILLAMIZAR RODRIGUEZ TERRITORIAL 

205210799 DORIS PATRICIA GONZALEZ NAVARRO TERRITORIAL 
701320250 CINTHYA DE LOS ANGELES MONTERO SOSA TERRITORIAL 

204650097 CARLOS LUIS ALFARO HERRERA TERRITORIAL 

400970485 RODRIGO NUÑEZ SANCHEZ ADICIONAL 
 

 
HEREDIA SAN RAFAEL 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre Puesto 
104171233 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ CHAVES PRESIDENTE PROPIETARIO 

111070907 ERIKA ALEJANDRA RUIZ DELGADO SECRETARIO PROPIETARIO 
401090478 VIRGILIO ANTONIO LOBO MIRANDA TESORERO PROPIETARIO 

401670282 GABRIELA ARROYO SANCHEZ PRESIDENTE SUPLENTE 

105090212 WALTER RUIZ MIRANDA SECRETARIO SUPLENTE 
203310762 MARLEN MORA BOGANTES TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto 

202430426 CECILIO ENRIQUE RIOS GUERRERO FISCAL PROPIETARIO 
601880805 DORIS EVELYN BARRIENTOS CARPIO FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 

401550151 MARVIN MIRANDA SALAZAR TERRITORIAL 
104171233 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ CHAVES TERRITORIAL 

401240649 JAIME EMILIO HERNANDEZ GARITA TERRITORIAL 
401110515 SARA GRACIELA DELGADO RODRIGUEZ TERRITORIAL 

203310762 MARLEN MORA BOGANTES TERRITORIAL 

401690845 GABRIELA RIOS VILLALOBOS ADICIONAL 

 
 
HEREDIA SAN ISIDRO 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre Puesto 
401730988 PAMELA ALVARADO SOTO PRESIDENTE PROPIETARIO 

502700194 MANUEL ANTONIO VARGAS ROSALES SECRETARIO PROPIETARIO 
401510132 GINA RUBI CORDERO TESORERO PROPIETARIO 

113550075 MAX DANIEL ALVARADO SOTO PRESIDENTE SUPLENTE 

109050780 MARCELA DELGADILLO OROZCO SECRETARIO SUPLENTE 
401530423 GEORGINA UMAÑA GUERRERO TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto 
206870583 KAROL CRISTINA VILLALOBOS UMAÑA FISCAL PROPIETARIO 

402140048 JORGE LUIS VINDAS UMAÑA FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 
401730988 PAMELA ALVARADO SOTO TERRITORIAL 

109050780 MARCELA DELGADILLO OROZCO TERRITORIAL 

401480201 ALVARO FERNANDO RODRIGUEZ SANCHEZ TERRITORIAL 
401940594 ALVARO JESUS RODRIGUEZ LEON TERRITORIAL 

401510132 GINA RUBI CORDERO TERRITORIAL 
 

 
HEREDIA BELEN 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre Puesto 
205170624 JOSE ETELBERTO BASTOS ARRIETA PRESIDENTE PROPIETARIO 

109110415 ANA YANCY GONZALEZ NAVARRO SECRETARIO PROPIETARIO 

113870478 CARLOS MORALES NAVARRO TESORERO PROPIETARIO 
402140687 KATTIA MILEYDI QUIROS MOLINA PRESIDENTE SUPLENTE 

401540971 BRIANCE QUIROS GONZALEZ SECRETARIO SUPLENTE 
204240298 ANA LUCRECIA HERNANDEZ CASTILLO TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 

204500411 LUIS ANTONIO HERNANDEZ CASTILLO FISCAL PROPIETARIO 
401880988 ESTEFANIE GONZALEZ MURILLO FISCAL SUPLENTE 
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DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 

109110415 ANA YANCY GONZALEZ NAVARRO TERRITORIAL 
204240298 ANA LUCRECIA HERNANDEZ CASTILLO TERRITORIAL 

113870478 CARLOS MORALES NAVARRO TERRITORIAL 
402140687 KATTIA MILEYDI QUIROS MOLINA TERRITORIAL 

205170624 JOSE ETELBERTO BASTOS ARRIETA TERRITORIAL 

 

 
HEREDIA FLORES 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre Puesto 

112880851 KENNETH RICARDO ACUÑA SEGURA PRESIDENTE PROPIETARIO 
401480320 YANIS MARIA ARIAS CAMPOS SECRETARIO PROPIETARIO 

401840964 RAFAEL GERARDO SALAS PAKIN TESORERO PROPIETARIO 
401930936 STEPHANIE CORRALES VIQUEZ PRESIDENTE SUPLENTE 

401650660 JOHN ANDRES CORRALES VIQUEZ SECRETARIO SUPLENTE 

400660886 LUZ MARINA ARIAS CAMPOS TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 

400770883 AMADO SALAS ALFARO FISCAL PROPIETARIO 

401800372 MARIANELA GONZALEZ VIQUEZ FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 

700760872 ALEJANDRO GIL LEON TERRITORIAL 
112880851 KENNETH RICARDO ACUÑA SEGURA TERRITORIAL 

401840964 RAFAEL GERARDO SALAS PAKIN TERRITORIAL 

401930936 STEPHANIE CORRALES VIQUEZ TERRITORIAL 
401480320 YANIS MARIA ARIAS CAMPOS TERRITORIAL 

 
 
HEREDIA SAN PABLO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 

203550993 MARIA GABRIELA SOTO JIMENEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
204040331 ALEXANDER RAMIREZ UGALDE SECRETARIO PROPIETARIO 

204610996 MARIA DEL ROCIO RAMIREZ ARRIETA TESORERO PROPIETARIO 

304120573 FRANCISCO ALEJANDRO GONZALEZ BARQUERO PRESIDENTE SUPLENTE 
302630989 ANNIA BARQUERO ZUÑIGA SECRETARIO SUPLENTE 

205130849 JOSE PABLO CASTILLO RODRIGUEZ TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto 
113990498 JESTSKE OCAMPO BARQUERO FISCAL PROPIETARIO 

603200500 VICTOR MANUEL RIOS UMAÑA FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 
205130849 JOSE PABLO CASTILLO RODRIGUEZ TERRITORIAL 

204610996 MARIA DEL ROCIO RAMIREZ ARRIETA TERRITORIAL 

203550993 MARIA GABRIELA SOTO JIMENEZ TERRITORIAL 
401260611 DAMARIS MONTERO SALAS TERRITORIAL 

402130538 BRAYAN ANDRES ESPINOZA GONZALEZ TERRITORIAL 
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En virtud de lo expuesto, se toma nota de las designaciones realizadas y se autoriza 

a la agrupación política para que continúe con las asambleas siguientes hasta 

completar el proceso indicado.  

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del 

Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de 

las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, 

así como, lo dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la conformación y 

renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas; contra esta 

resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar 

ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación.-      

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro de 

Partidos Políticos 

 

MCV/smm 

C: Expediente N° 005-1996 Partido Movimiento Libertario 

Héctor  Fernández Masís, Director General del Registro Electoral y Financiamiento de Partidos Políticos 

 


